
 

 
O r i g i n a l e  

 

 
C O M U N E   D I  S A R D A R A 

Provincia Sud Sardegna 

 
Piazza Gramsci, 1 –C.A.P. 09030 - Tel.070/934501 – P.I. 00570460923 C.F. 82000170926 

www.comune.sardara.vs.it 
 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  n. 143 del 22/10/2018  

del Registro Determinazioni di Settore 
n. 426 del Registro Generale 

 

 

 

 

Oggetto: SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE - PROGETTO UNU MUNDU 

BELLISSIMU PRO TENE. SELEZIONE DI N. 4 VOLONTARI - NOMINA 

COMMISSIONE ESAMINATRICE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Settore Amministrativo e Attivita' Produttive 
 



 
C O M U N E   D I  S A R D A R A 

Provincia Sud Sardegna 

«SETTORE» 
 

Documento F.to Digitalmente  

www.comune.sardara.vs.it  

 

Proposta Numero 679 del 22/10/2018 

Oggetto: SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE - PROGETTO UNU MUNDU BELLISSIMU PRO TENE. 

SELEZIONE DI N. 4 VOLONTARI - NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE. 

 

 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO  

 

VISTO lo Statuto Comunale vigente; 

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 1 del 05/01/2018, relativo alla nomina dei Responsabili di Posizione Organizzativa, con 

attribuzione delle funzioni di cui all’art. 107 co. 2 e 3 e 109 co. 2 del D. Lgs. 267/2000; 

VISTO l'articolo 1, comma 2, della legge 6 giugno 2016, n. 106, recante Delega al Governo per la riforma del terzo 

settore, dell'impresa sociale e per la disciplina del servizio civile universale», che conferisce al Governo la delega ad 

adottare decreti legislativi per la revisione della disciplina in materia di servizio civile nazionale, individuando le 

relative procedure;  

VISTO l’art. 5, comma 5, del decreto legislativo 6 marzo 2017, n.40, istitutivo del servizio civile universale, entrato in 

vigore il 18 aprile u.s., che prevede che i programmi d’intervento siano presentati dai soggetti iscritti all’albo degli enti 

di servizio civile universale, previa pubblicazione di un avviso pubblico; 

CONSIDERATO che l’art 26 del citato decreto prevede che "fino all'approvazione del primo piano triennale, il servizio 

civile universale si attua, in via transitoria, con le modalità previste dalla vigente normativa in materia di servizio civile 

nazionale”. 

PREMESSO CHE: 

- la Regione Autonoma della Sardegna, con apposito avviso del 07/08/2017, rivolto agli Enti iscritti all’Albo Regionale 

del Servizio Civile ha dato avvio al procedimento per la presentazione dei progetti di servizio civile nazionale per l’anno 

2018 (parag. 3.3 del “Prontuario” approvato con D.M. 05 maggio 2016), con scadenza il 30 novembre 2017, 

- entro il termine di scadenza questo Ente ha trasmesso con nota prot. n. 11001 del 29/11/2017  il progetto di Servizio 

Civile Nazionale denominato “Unu mundu bellissimu pro tene”; 

- con determinazione dirigenziale del competente servizio dell’Assessorato del lavoro, formazione professionale, 

cooperazione e sicurezza sociale n. 2019 del 21/05/2018, sono stati valutati positivamente ed inseriti nella graduatoria 

pubblicata sul sito della Regione Autonoma della Sardegna www.regione.sardegna.it i progetti da realizzarsi nella 

stessa Regione, che prevedono complessivamente l’impiego di n. 932 volontari a fronte di n. 176 progetti; 

- l’Assessorato regionale del Lavoro, Formazione Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale, con apposito avviso 

del 21/08/2018, informa che è stato pubblicato dal Dipartimento della Gioventù e del Servizio Civile Nazionale della 

Presidenza del Consiglio dei Ministri, il Bando per la selezione di 932 volontari da impiegare in progetti di servizio civile 

nazionale nella Regione Sardegna.  

DATO ATTO che il progetto di servizio civile da realizzare nel Comune di Sardara prevede l’impiego di n. 4 volontari, da 

destinare al settore di Educazione e promozione Culturale –Centri di aggregazione (bambini, giovani, anziani); 

VISTO il D. Lgs. 5 aprile 2002, n. 77 “Disciplina del Servizio civile nazionale a norma dell'articolo 2 della legge 6 marzo 

2001, n. 64.”; 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 107 del 23/08/2018, relativa all’indizione delle procedure selettive per il 

reclutamento dei succitati 4 volontari da inserire nel progetto di Servizio Civile ed all’approvazione dello schema di 

avviso per la partecipazione alla stessa procedura; 



   

C O M U N E   D I  S A R D A R A 

Provincia del Medio Campidano 

 

Documento F.to Digitalmente  

www.comune.sardara.vs.it  

 

VISTA la propria determinazione n. 138 del 15/10/2018, come modificata dalla determinazione n. 142 del 17/10/2018, 

relativa all’approvazione dell’elenco dei candidati al progetto di servizio civile ammessi (come da allegato Sub 1 – Sez. 

A), nonché dei non ammessi come da allegato n. 1 – sez. B); 

CONSTATATO che l’iter della selezione richiede l’esame di tutte le candidature ammesse (n. 12); 

RITENUTO, pertanto, dover procedere alla nomina della Commissione esaminatrice per la selezione dei candidati, 

formata da personale dipendente del Comune, in qualità di Presidente e da due componenti esperti; 

DATO ATTO che sulla presente si rende parere di regolarità tecnica favorevole attestante la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa dal sottoscritto Responsabile ex articolo 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto dal D.L. 

174/2012 convertito in Legge 213/2012; 

DETERMINA 

- LE PREMESSE sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

1.DI NOMINARE la Commissione esaminatrice dei candidati ammessi alla selezione per lo svolgimento del Servizio 

Civile Universale, con la seguente composizione: 

- Dr.ssa Claudina Malloci - Responsabile del Settore Amministrativo – Presidente; 

- Dr. Andrea Pittau – Componente esperto 

- Dr.ssa Federica Simbula – Componente esperto 

2. DI DARE ATTO che le funzioni di segretario verbalizzante saranno svolte dalla Sig.ra Alma Caddeo – Istruttore 

Amministrativo. 

Il Responsabile del Settore 

F.to Digitalmente  Dr.ssa Claudina Malloci 
 



   

C O M U N E   D I  S A R D A R A 
Provincia Sud Sardegna 

 

Documento F.to Digitalmente  

www.comune.sardara.vs.it  

 

Visto Tecnico  

Proposta Nr. 679 

Settore Proponente:  Settore Amministrativo e Attivita' Produttive 

Ufficio Proponente Ufficio Personale 

Oggetto: SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE - PROGETTO UNU MUNDU BELLISSIMU PRO 

TENE. SELEZIONE DI N. 4 VOLONTARI - NOMINA COMMISSIONE 

ESAMINATRICE. 

 

 Nr. Adozione Generale: 426 Nr. Adozione Settore: 143 

Data Adozione: 22/10/2018  

 

In ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza dell’azione amministrativa condotta come previsto dal 

comma 1 dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto dal D.L. 174/2012, convertito in Legge 

213/2012 si esprime parere FAVOREVOLE. 

 

 

Data: 22/10/2018 

 

Il Responsabile del Settore Amministrativo e Attivita' Produttive 

Dr.Ssa Claudina Malloci 

  

 

 

 

PUBBLICAZIONE  

 

 

 La presente determinazione è stata pubblicata in copia all’Albo dell’Ente e vi rimarrà per 15 giorni 

fino al 06/11/2018. 

 

 

 

Il Responsabile del Settore 

Dr.Ssa Claudina Malloci 

________________________________ 

 

 

 


